
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화관광체육국 560,479,905 555,417,284 5,062,621

국 82,896,308 82,835,308 61,000

균 172,222,000 170,579,000 1,643,000

기 51,501,823 48,769,331 2,732,492

특 440,000 440,000 0

도 253,419,774 252,793,645 626,129

문화예술과 58,389,507 58,109,507 280,000

국 5,448,339 5,448,339 0

균 5,964,000 5,684,000 280,000

기 9,620,310 9,620,310 0

도 37,356,858 37,356,858 0

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 56,947,047 56,667,047 280,000

국 5,448,339 5,448,339 0

균 5,814,000 5,534,000 280,000

기 9,620,310 9,620,310 0

도 36,064,398 36,064,398 0

문화기반조성 3,866,860 3,586,860 280,000

균 3,153,000 2,873,000 280,000

도 713,860 713,860 0

문화원시설비지원(추가) 280,000 0 280,000

균 280,000 0 280,000

403 자치단체등자본이전 280,000 0 280,000

균 280,000 0 280,000

01 자치단체자본보조 280,000 0 280,000

□경산문화원리모델링(균특도비) 200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

□성주문화원시설개선(균특도비) 80,000 0 80,000

균 80,000 0 80,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화산업과

정책: 문화기획사업추진(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 문화기반조성추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화산업과 42,061,117 40,518,117 1,543,000

국 3,515,768 3,515,768 0

균 19,973,000 18,610,000 1,363,000

특 440,000 440,000 0

도 18,132,349 17,952,349 180,000

문화기획사업추진(문화및관광/문화및관광일반) 42,019,565 40,476,565 1,543,000

국 3,515,768 3,515,768 0

균 19,973,000 18,610,000 1,363,000

특 440,000 440,000 0

도 18,090,797 17,910,797 180,000

문화기반조성추진 21,673,715 20,130,715 1,543,000

국 359,768 359,768 0

균 15,388,000 14,025,000 1,363,000

도 5,925,947 5,745,947 180,000

작은도서관조성지원 1,677,000 714,000 963,000

균 1,677,000 714,000 963,000

403 자치단체등자본이전 1,677,000 714,000 963,000

균 1,677,000 714,000 963,000

01 자치단체자본보조 1,677,000 714,000 963,000

□작은도서관조성지원(생활SOC사업)(균특도비)

1,677,000 714,000 963,000경정 1,677,000,000원

균 1,677,000 714,000 963,000

생활문화센터조성지원 1,880,000 1,300,000 580,000

균 1,400,000 1,000,000 400,000

도 480,000 300,000 180,000

403 자치단체등자본이전 1,880,000 1,300,000 580,000

균 1,400,000 1,000,000 400,000

도 480,000 300,000 180,000

01 자치단체자본보조 1,880,000 1,300,000 580,000

□생활문화센터조성지원(균특도비)

1,880,000 1,300,000 580,000경정 1,880,000,000원

균 1,400,000 1,000,000 400,000

도 480,000 300,000 180,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의체계적보존관리(문화및관광/문화재)

단위: 무형문화재지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화유산과 120,725,346 120,646,046 79,300

국 73,932,201 73,871,201 61,000

균 4,171,000 4,171,000 0

기 6,910,271 6,910,271 0

도 35,711,874 35,693,574 18,300

전통문화유산의체계적보존관리(문화및관광/문화재) 120,689,466 120,610,166 79,300

국 73,932,201 73,871,201 61,000

균 4,171,000 4,171,000 0

기 6,910,271 6,910,271 0

도 35,675,994 35,657,694 18,300

무형문화재지원 1,661,246 1,581,946 79,300

국 793,528 732,528 61,000

도 867,718 849,418 18,300

국가무형문화재보유자공방개선사업 79,300 0 79,300

국 61,000 0 61,000

도 18,300 0 18,300

403 자치단체등자본이전 79,300 0 79,300

국 61,000 0 61,000

도 18,300 0 18,300

01 자치단체자본보조 79,300 0 79,300

□국가무형문화재보유자공방개선사업 79,300 0 79,300

국 61,000 0 61,000

도 18,300 0 18,300



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과

정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)

단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

관광정책과 191,580,380 189,800,755 1,779,625

균 120,469,000 120,469,000 0

기 7,373,432 6,013,432 1,360,000

도 63,737,948 63,318,323 419,625

관광자원개발확충(문화및관광/관광) 170,206,058 169,791,433 414,625

균 120,469,000 120,469,000 0

기 3,370,100 3,060,100 310,000

도 46,366,958 46,262,333 104,625

테마관광자원관리 4,085,659 3,671,034 414,625

균 1,400,000 1,400,000 0

기 960,100 650,100 310,000

도 1,725,559 1,620,934 104,625

야영장안전위생시설개보수지원사업 472,800 232,050 240,750

기 356,200 176,200 180,000

도 116,600 55,850 60,750

403 자치단체등자본이전 472,800 232,050 240,750

기 356,200 176,200 180,000

도 116,600 55,850 60,750

01 자치단체자본보조 472,800 232,050 240,750

□야영장안전위생시설개보수사업

472,800 232,050 240,750경정 472,800,000원

기 356,200 176,200 180,000

도 116,600 55,850 60,750

야영장화재안전성확보지원사업 349,825 175,950 173,875

기 273,600 143,600 130,000

도 76,225 32,350 43,875

403 자치단체등자본이전 349,825 175,950 173,875

기 273,600 143,600 130,000

도 76,225 32,350 43,875

01 자치단체자본보조 349,825 175,950 173,875

□야영장화재안전성확보지원사업

349,825 175,950 173,875경정 349,825,000원

기 273,600 143,600 130,000

도 76,225 32,350 43,875

관광정책기획(문화및관광/관광) 16,120,232 14,755,232 1,365,000

기 4,003,332 2,953,332 1,050,000

도 12,116,900 11,801,900 315,000

관광기획 16,120,232 14,755,232 1,365,000

기 4,003,332 2,953,332 1,050,000

도 12,116,900 11,801,900 315,000

동남권핵심관광지육성(자본) 996,666 866,666 130,000

기 766,666 666,666 100,000

도 230,000 200,000 30,000

403 자치단체등자본이전 996,666 866,666 130,000

기 766,666 666,666 100,000

도 230,000 200,000 30,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과

정책: 관광정책기획(문화및관광/관광)

단위: 관광기획 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 996,666 866,666 130,000

□동남권핵심관광지육성 996,666 866,666 130,000경정 996,666,000원

기 766,666 666,666 100,000

도 230,000 200,000 30,000

경북권핵심관광지육성(자본) 1,267,500 975,000 292,500

기 975,000 750,000 225,000

도 292,500 225,000 67,500

403 자치단체등자본이전 1,267,500 975,000 292,500

기 975,000 750,000 225,000

도 292,500 225,000 67,500

01 자치단체자본보조 1,267,500 975,000 292,500

□경북권핵심관광지육성 1,267,500 975,000 292,500경정 1,267,500,000원

기 975,000 750,000 225,000

도 292,500 225,000 67,500

경북권핵심관광지육성(상사업비) 487,500 0 487,500

기 375,000 0 375,000

도 112,500 0 112,500

403 자치단체등자본이전 487,500 0 487,500

기 375,000 0 375,000

도 112,500 0 112,500

01 자치단체자본보조 487,500 0 487,500

□경북권핵심관광지육성(상사업비) 487,500 0 487,500

기 375,000 0 375,000

도 112,500 0 112,500

지역관광협업센터조성(문경) 455,000 0 455,000

기 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

403 자치단체등자본이전 455,000 0 455,000

기 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

01 자치단체자본보조 455,000 0 455,000

□지역관광협업센터조성(문경) 455,000 0 455,000

기 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)

단위: 체육대회지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

체육진흥과 90,284,338 88,903,642 1,380,696

균 21,370,000 21,370,000 0

기 19,809,810 18,437,318 1,372,492

도 49,104,528 49,096,324 8,204

체육웅도위상정립(문화및관광/체육) 90,033,556 88,652,860 1,380,696

균 21,370,000 21,370,000 0

기 19,809,810 18,437,318 1,372,492

도 48,853,746 48,845,542 8,204

체육대회지원 4,783,350 4,703,350 80,000

기 380,000 300,000 80,000

도 4,403,350 4,403,350 0

국제대회지원 581,000 681,000 △100,000

308 자치단체등이전 581,000 681,000 △100,000

01 자치단체경상보조금 581,000 681,000 △100,000

□패러글라이딩월드컵대회개최지원(전액감)(재

원변경) 0 100,000 △100,000

국제대회지원(보조) 660,000 480,000 180,000

기 380,000 300,000 80,000

도 280,000 180,000 100,000

308 자치단체등이전 660,000 480,000 180,000

기 380,000 300,000 80,000

도 280,000 180,000 100,000

01 자치단체경상보조금 660,000 480,000 180,000

□패러글라이딩월드컵개최지원(재원변경) 180,000 0 180,000

기 80,000 0 80,000

도 100,000 0 100,000

생활체육활동지원 5,525,008 5,381,008 144,000

기 4,882,166 4,738,166 144,000

도 642,842 642,842 0

가상현실스포츠실보급 144,000 0 144,000

기 144,000 0 144,000

308 자치단체등이전 144,000 0 144,000

기 144,000 0 144,000

01 자치단체경상보조금 144,000 0 144,000

□가상현실(VR)스포츠실보급 144,000 0 144,000

기 144,000 0 144,000

장애인체육지원 4,632,398 4,590,702 41,696

기 614,644 581,152 33,492

도 4,017,754 4,009,550 8,204

시군장애인생활체육지도자배치 307,450 277,888 29,562

기 236,496 213,756 22,740

도 70,954 64,132 6,822

308 자치단체등이전 307,450 277,888 29,562

기 236,496 213,756 22,740

도 70,954 64,132 6,822



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 307,450 277,888 29,562

□시군장애인생활체육지도자배치

307,450 277,888 29,562경정 307,450,000원

기 236,496 213,756 22,740

도 70,954 64,132 6,822

장애인스포츠강좌이용권지원 205,145 193,011 12,134

기 181,776 171,024 10,752

도 23,369 21,987 1,382

308 자치단체등이전 205,145 193,011 12,134

기 181,776 171,024 10,752

도 23,369 21,987 1,382

01 자치단체경상보조금 205,145 193,011 12,134

□장애인스포츠강좌이용권지원

205,145 193,011 12,134경정 205,145,000원

기 181,776 171,024 10,752

도 23,369 21,987 1,382

체육시설의지속적확충·보강 49,697,800 48,582,800 1,115,000

균 21,370,000 21,370,000 0

기 13,933,000 12,818,000 1,115,000

도 14,394,800 14,394,800 0

국민체육센터건립 8,000,000 7,000,000 1,000,000

기 8,000,000 7,000,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 8,000,000 7,000,000 1,000,000

기 8,000,000 7,000,000 1,000,000

01 자치단체자본보조 8,000,000 7,000,000 1,000,000

□구미도봉근린생활형국민체육센터건립 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

공공체육시설개보수 3,866,000 3,751,000 115,000

기 3,866,000 3,751,000 115,000

403 자치단체등자본이전 3,866,000 3,751,000 115,000

기 3,866,000 3,751,000 115,000

01 자치단체자본보조 3,866,000 3,751,000 115,000

□의성체육관지붕개보수 45,000 0 45,000

기 45,000 0 45,000

□경주실내체육관장애인편의시설개보수 70,000 0 70,000

기 70,000 0 70,000


